МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВА, ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2012 г. N 36/4

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СБЫТОВЫХ НАДБАВОК ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ
НА 2013 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", приказом ФСТ России от 30 октября 2012 г. N 703-э "Об утверждении Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков", Положением о министерстве топлива, энергетики и тарифного регулирования Волгоградской области, утвержденным постановлением Правительства Волгоградской области от 19 июня 2012 г. N 125-п, и рассмотрев представленные материалы, заключения экспертов, рекомендации Экспертного совета по ценам и тарифам в электроэнергетике, министерство топлива, энергетики и тарифного регулирования Волгоградской области постановляет:
[bookmark: Par11]1. Установить сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии согласно приложениям 1 и 2.
2. Сбытовые надбавки, установленные в п. 1 настоящего постановления, действуют с 01 января 2013 г. с календарной разбивкой.
3. Определить для гарантирующих поставщиков значения доходности продаж в отношении каждой подгруппы группы "прочие потребители" и коэффициента параметров деятельности в отношении группы "прочие потребители" с календарной разбивкой согласно приложениям 3 и 4.
4. Признать утратившим силу с 01 января 2013 г. постановление министерства топлива, энергетики и тарифного регулирования Волгоградской области от 26 декабря 2012 г. N 36/3 "Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков на 2012 год".

Министр топлива, энергетики
и тарифного регулирования
Волгоградской области
А.Н.ПОЛИЦИМАКО

Приложение 1
к постановлению
министерства топлива,
энергетики и тарифного
регулирования
Волгоградской области
от 26 декабря 2012 г. N 36/4

[bookmark: Par33]СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ
ЭНЕРГИИ, ДЕЙСТВУЮЩИЕ С 01.01.2013 ПО 30.06.2013

┌───┬─────────────────────┬──────────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│ N │    Наименование     │                          Сбытовая надбавка                           │
│п/п│    организации в    ├───────┬────────┬─────────────────────────────────────────────────────┤
│   │ субъекте Российской │населе-│сетевые │                 прочие потребители                  │
│   │      Федерации      │ние и  │органи- │                                                     │
│   │                     │прирав-│зации,  │                                                     │
│   │                     │ненные │покупа- │                                                     │
│   │                     │к нему │ющие    │                                                     │
│   │                     │катего-│электри-│                                                     │
│   │                     │рии    │ческую  │                                                     │
│   │                     │потре- │энергию │                                                     │
│   │                     │бителей│для     │                                                     │
│   │                     │       │компен- │                                                     │
│   │                     │       │сации   │                                                     │
│   │                     │       │потерь  │                                                     │
│   │                     │       │электри-│                                                     │
│   │                     │       │ческой  │                                                     │
│   │                     │       │энергии │                                                     │
├───┼─────────────────────┼───────┼────────┼─────────────┬─────────────┬────────────┬────────────┤
│   │                     │       │        │с            │с            │с           │с           │
│   │                     │       │        │максимальной │максимальной │максимальной│максимальной│
│   │                     │       │        │мощностью    │мощностью    │мощностью   │мощностью   │
│   │                     │       │        │энергоприни- │энергоприни- │энергоприни-│энергоприни-│
│   │                     │       │        │мающих       │мающих       │мающих      │мающих      │
│   │                     │       │        │устройств    │устройств от │устройств от│устройств   │
│   │                     │       │        │менее 150 кВт│150 кВт до   │670 кВт до  │не менее 10 │
│   │                     │       │        │             │670 кВт      │10 МВт      │МВт         │
├───┼─────────────────────┼───────┼────────┼─────────────┼─────────────┼────────────┼────────────┤
│   │                     │ руб./ │ руб./  │             │             │            │            │
│   │                     │ кВт.ч │ кВт.ч  │             │             │            │            │
├───┼─────────────────────┼───────┼────────┼─────────────┼─────────────┼────────────┼────────────┤
│ 1 │          2          │   3   │   4    │      5      │      6      │     7      │     8      │
├───┼─────────────────────┼───────┼────────┼─────────────┼─────────────┼────────────┼────────────┤
│ 1.│ОАО                  │0,06054│0,10568 │СН = 7,93% x │СН = 7,35% x │СН = 5,05% x│СН = 2,99% x│
│   │"Волгоградэнергосбыт"│       │        │ э(м)        │ э(м)        │ э(м)       │ э(м)       │
│   │                     │       │        │Ц            │Ц            │Ц           │Ц           │
├───┼─────────────────────┼───────┼────────┼─────────────┼─────────────┼────────────┼────────────┤
│ 2.│ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ"  │0,04352│0,04352 │СН = 12,12% x│СН = 11,14% x│СН = 7,59% x│СН = 4,40% x│
│   │                     │       │        │ э(м)        │ э(м)        │ э(м)       │ э(м)       │
│   │                     │       │        │Ц            │Ц            │Ц           │Ц           │
├───┼─────────────────────┼───────┼────────┼─────────────┼─────────────┼────────────┼────────────┤
│ 3.│ОАО                  │0,07115│0,07115 │СН = 5,84% x │СН = 5,37% x │СН = 3,65% x│СН = 2,12% x│
│   │"Оборонэнергосбыт"   │       │        │ э(м)        │ э(м)        │ э(м)       │ э(м)       │
│   │                     │       │        │Ц            │Ц            │Ц           │Ц           │
└───┴─────────────────────┴───────┴────────┴─────────────┴─────────────┴────────────┴────────────┘

Примечания:
    Сбытовая  надбавка  для  группы  "прочие потребители" устанавливается в
виде  формулы как процент от цены на электрическую энергию и (или) мощность
  э(м)
(Ц    ).
Указанный выше процент принимается равным произведению доходности продаж гарантирующего поставщика в отношении каждой из подгруппы группы "прочие потребители" и коэффициента, отражающего влияние региональных параметров деятельности гарантирующего поставщика на величину сбытовой надбавки в отношении группы "прочие потребители", указанных в приложении 3.

Приложение 2
к постановлению
министерства топлива,
энергетики и тарифного
регулирования
Волгоградской области
от 26 декабря 2012 г. N 36/4

[bookmark: Par101]СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ
ЭНЕРГИИ, ДЕЙСТВУЮЩИЕ С 01.07.2013

┌───┬─────────────────────┬────────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│ N │    Наименование     │                         Сбытовая надбавка                          │
│п/п│    организации в    ├───────┬────────┬───────────────────────────────────────────────────┤
│   │ субъекте Российской │населе-│сетевые │                прочие потребители                 │
│   │      Федерации      │ние и  │органи- │                                                   │
│   │                     │прирав-│зации,  │                                                   │
│   │                     │ненные │покупа- │                                                   │
│   │                     │к нему │ющие    │                                                   │
│   │                     │катего-│электри-│                                                   │
│   │                     │рии    │ческую  │                                                   │
│   │                     │потре- │энергию │                                                   │
│   │                     │бителей│для     │                                                   │
│   │                     │       │компен- │                                                   │
│   │                     │       │сации   │                                                   │
│   │                     │       │потерь  │                                                   │
│   │                     │       │электри-│                                                   │
│   │                     │       │ческой  │                                                   │
│   │                     │       │энергии │                                                   │
├───┼─────────────────────┼───────┼────────┼────────────┬────────────┬────────────┬────────────┤
│   │                     │       │        │с           │с           │с           │с           │
│   │                     │       │        │максимальной│максимальной│максимальной│максимальной│
│   │                     │       │        │мощностью   │мощностью   │мощностью   │мощностью   │
│   │                     │       │        │энергоприни-│энергоприни-│энергоприни-│энергоприни-│
│   │                     │       │        │мающих      │мающих      │мающих      │мающих      │
│   │                     │       │        │устройств   │устройств   │устройств   │устройств не│
│   │                     │       │        │менее 150   │от 150 кВт  │от 670 кВт  │менее 10 МВт│
│   │                     │       │        │кВт         │до 670 кВт  │до 10 МВт   │            │
├───┼─────────────────────┼───────┼────────┼────────────┼────────────┼────────────┼────────────┤
│   │                     │ руб./ │ руб./  │            │            │            │            │
│   │                     │ кВт.ч │ кВт.ч  │            │            │            │            │
├───┼─────────────────────┼───────┼────────┼────────────┼────────────┼────────────┼────────────┤
│ 1 │          2          │   3   │   4    │     5      │     6      │     7      │     8      │
├───┼─────────────────────┼───────┼────────┼────────────┼────────────┼────────────┼────────────┤
│ 1.│ОАО                  │0,12108│0,33921 │СН = 7,51% x│СН = 6,97% x│СН = 4,79% x│СН = 2,83% x│
│   │"Волгоградэнергосбыт"│       │        │ э(м)       │ э(м)       │ э(м)       │ э(м)       │
│   │                     │       │        │Ц           │Ц           │Ц           │Ц           │
├───┼─────────────────────┼───────┼────────┼────────────┼────────────┼────────────┼────────────┤
│ 2.│ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ"  │0,08454│0,27161 │СН = 9,31% x│СН = 8,56% x│СН = 5,83% x│СН = 3,38% x│
│   │                     │       │        │ э(м)       │ э(м)       │ э(м)       │ э(м)       │
│   │                     │       │        │Ц           │Ц           │Ц           │Ц           │
├───┼─────────────────────┼───────┼────────┼────────────┼────────────┼────────────┼────────────┤
│ 3.│ОАО                  │0,1423 │0,05564 │СН = 3,46% x│СН = 3,18% x│СН = 2,16% x│СН = 1,26% x│
│   │"Оборонэнергосбыт"   │       │        │ э(м)       │ э(м)       │ э(м)       │ э(м)       │
│   │                     │       │        │Ц           │Ц           │Ц           │Ц           │
└───┴─────────────────────┴───────┴────────┴────────────┴────────────┴────────────┴────────────┘

Примечания:
    Сбытовая  надбавка  для  группы  "прочие потребители" устанавливается в
виде  формулы как процент от цены на электрическую энергию и (или) мощность
  э(м)
(Ц    ).
Указанный выше процент принимается равным произведению доходности продаж гарантирующего поставщика в отношении каждой из подгруппы группы "прочие потребители" и коэффициента, отражающего влияние региональных параметров деятельности гарантирующего поставщика на величину сбытовой надбавки в отношении группы "прочие потребители", указанных в приложении 4.

Приложение 3
к постановлению
министерства топлива,
энергетики и тарифного
регулирования
Волгоградской области
от 26 декабря 2012 г. N 36/4

[bookmark: Par169]ЗНАЧЕНИЯ ДОХОДНОСТИ ПРОДАЖ В ОТНОШЕНИИ КАЖДОЙ ПОДГРУППЫ
ГРУППЫ "ПРОЧИЕ ПОТРЕБИТЕЛИ" И КОЭФФИЦИЕНТА ПАРАМЕТРОВ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОТНОШЕНИИ ГРУППЫ "ПРОЧИЕ ПОТРЕБИТЕЛИ"
(ПЕРИОД С 01.01.2013 ПО 30.06.2013)

	 N
п/п
	    Наименование
    организации в
 субъекте Российской
      Федерации
	                      Прочие потребители

	с максимальной
мощностью
энергопринимаю-
щих устройств
менее 150 кВт
	с максимальной
мощностью
энергопринимаю-
щих устройств
от 150 кВт
до 670 кВт
	с максимальной
мощностью
энергопринимаю-
щих устройств
от 670 кВт до
10 МВт
	с максимальной
мощностью
энергопринимаю-
щих устройств
не менее 10 МВт

	доход-
ность
продаж,
%
	коэффи-
циент
пара-
метров
дея-
тель-
ности
	доход-
ность
продаж,
%
	коэффи-
циент
пара-
метров
дея-
тель-
ности
	доход-
ность
продаж,
%
	коэффи-
циент
пара-
метров
дея-
тель-
ности
	доход-
ность
продаж,
%
	коэффи-
циент
пара-
метров
дея-
тель-
ности

	 1
	          2
	   3
	   4
	   5
	   6
	   7
	   8
	   9
	  10

	 1.
	ОАО
"Волгоградэнергосбыт"
	 14,41
	 0,55
	 13,37
	 0,55
	 9,19
	 0,55
	 5,43
	  0,55

	 2.
	ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ"
	 14,96
	 0,81
	 13,75
	 0,81
	 9,37
	 0,81
	 5,43
	  0,81

	 3.
	ОАО
"Оборонэнергосбыт"
	 14,97
	 0,39
	 13,76
	 0,39
	 9,37
	 0,39
	 5,44
	  0,39

Приложение 4
к постановлению
министерства топлива,
энергетики и тарифного
регулирования
Волгоградской области
от 26 декабря 2012 г. N 36/4

[bookmark: Par215]ЗНАЧЕНИЯ ДОХОДНОСТИ ПРОДАЖ В ОТНОШЕНИИ КАЖДОЙ ПОДГРУППЫ
ГРУППЫ "ПРОЧИЕ ПОТРЕБИТЕЛИ" И КОЭФФИЦИЕНТА ПАРАМЕТРОВ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОТНОШЕНИИ ГРУППЫ "ПРОЧИЕ ПОТРЕБИТЕЛИ"
(ПЕРИОД С 01.07.2013)

	 N
п/п
	    Наименование
    организации в
 субъекте Российской
      Федерации
	                      Прочие потребители

	с максимальной
мощностью
энергопринимаю-
щих
устройств менее
150 кВт
	с максимальной
мощностью
энергопринимаю-
щих устройств
от 150 кВт до
670 кВт
	с максимальной
мощностью
энергопринимаю-
щих устройств
от 670 кВт до
10 МВт
	с максимальной
мощностью
энергопринимаю-
щих
устройств не
менее 10
МВт

	доход-
ность
продаж,
  %
	коэффи-
циент
пара-
метров
дея-
тель-
ности
	доход-
ность
продаж,
  %
	коэффи-
циент
пара-
метров
дея-
тель-
ности
	доход-
ность
продаж,
 %
	коэффи-
циент
пара-
метров
дея-
тель-
ности
	доход-
ность
продаж,
 %
	коэффи-
циент
пара-
метров
дея-
тель-
ности

	 1
	          2
	   3
	   4
	   5
	   6
	   7
	   8
	   9
	  10

	 1.
	ОАО
"Волгоградэнергосбыт"
	 14,45
	 0,52
	 13,41
	 0,52
	 9,22
	 0,52
	 5,45
	  0,52

	 2.
	ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ"
	 15,02
	 0,62
	 13,81
	 0,62
	 9,40
	 0,62
	 5,45
	  0,62

	 3.
	ОАО
"Оборонэнергосбыт"
	 15,03
	 0,23
	 13,82
	 0,23
	 9,41
	 0,23
	 5,46
	  0,23